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This document is a compilation of comments received on ExTAG/315/CD Draft ExTAG Decision Sheet – Applicability of Non-Electrical Equipment Standards to Ex Rotating Electrical Machines prepared by the ExTAG Chairman in conjunction with the members of IEC TC31 Working Groups 22 and 27. This document is for consideration during the ExTAG The Hague Meeting. 
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	Member Body

	Clause/ Sub-clause
	Paragraph Figure/ Table
	Type of 

comment 

General/

technical/

editorial
	COMMENTS
	Proposed change
	Observations

	DEKRA

(NL)


	
	
	
	Casts a positive.
	None
	

	FMG

(US)
	
	
	General
	FM Approvals LLC (FMG) supports the decision as drafted. 


	None


	

	ITS
(US)


	
	
	General
	Kindly note that Intertek US supports the decision as written.

	None
	

	NANIO CCVE

(RU)

	
	
	Technical
	We assume that it depends on particular design of the rotating electrical machine if it is required to  apply non-electrical  standards to the mechanical parts of this rotating electrical machine. 
	It shall be added to the answer:

No. It is not necessary to apply non-electrical standards for rotating electrical machines with incorporated (internal) bearing assemblies. 
Yes. It will probably be required to apply non-electrical standards for rotating electrical machines with bearing assemblies designed as external units (devices)
It is considered that it depends on particular design of the rotating electrical machine if it is required to  apply non-electrical  standards to the mechanical parts of this rotating electrical machine.
	

	NEPSI
(CN)
	
	
	
	The draft DS is acceptable, and the clarifications is important for ExTL and ExCB. NEPSI approves the draft DS.


	None
	

	PreSafe

(NO)

	
	
	
	Answer: Yes! 
- Potential ignition source does not choose to become a hazard depending on type of equipment e.g. electrical, mechanical or electromechanical. The requirements to bearings and fans should be equivalent for electrical and non-electrical equipment. This can be done by using the ISO 80079-36 and -37 standards, or incorporate the requirements into IEC 60079-0.


	
	

	SP

(SE)


	
	
	
General
	We support the proposed Decision Sheet.


It is also in line with IEC SC 31M Decision 4/2008 (Minutes 31M/21/INF): … basic requirements common to both electrical and non-electrical equipment, are covered by IEC 60079-0.

	
	

	TUR
(DE)
	
	
	General
	Generally, we support the proposed answer. 
The following comment should be noted:
The ISO 80079-36 and -37 standards shall be used for mechanical equipment in general in the meaning of a type B standard, as well as the IEC 60079-0 ff. stands for electrical equipment.
Especially for rotating machines the IEC 60079-0, -1 and -7 can be considered as a type C standard especially for these machines.
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